res' quorum prius 'numerum', secundum 'appensionem', tertium 'diuisionem' sonat. Non solum ergo lectione opus fuit sed et interpretatione eorum quae legerat, ut intellexeret quid haec uerba praedicerent : quod scilicet numerasset Deus
 170 regnum illius atque complexisset, et appendisset in statera iudicii sui et ante eum iugularet gladius quam natura dissolueret, et imperium eius in Medos diuideretur et Persas —
 Cyprus enim, ut ante iam diximus, rex Persarum, iuncto sibi Dario auunculo, subuertit imperium Chaldaeorum —.

175 **29.** *Tunc, iubente rege, indutus est Daniel purpura et circumdata est torques aurea collo eius, et praedicatum est de eo, quod haberet potestatem tertius in regno.* (siue tertiae partis regni.) Accepit autem insigne regium, torquem et purpuram, ut Dario, qui erat successurus in *regnum, fieret notior et per notitiam honoratior.
 180 Nec mirum si Baldasar, audiens tristia, *solueret praemium quod pollicitus est : aut enim longo post tempore credidit uentura quae dixerat, aut, dum Dei prophetam honorat, sperat se ueniam consecuturum, quam si non im-
 185 petrauit, maius fuisse credendum est sacrilegium in Deum quam honorem in hominem.

30, 31. *Eadem nocte interfectus est Baldasar rex *Chaldaeorum, et Darius Medus successit in regnum annos natus sexaginta duo.* Iosephus scribit in de-

μ 1094
 Gl. 827

v 656

PL 522

GMF 166/167 prius ... secundum ... tertium] *ita* (tertiū : ū *sup.* o *expunctam alt. m.*) F, R A primus ... secundus ... tertius M R A, primum ... secundum ... tertium μ Vall. 167 sonat] *sup. lin. suppl. M* 168 et] ut A, *om.* μ Vall. 168 interpretationem A 168 legerat ut intellexeret] legerat 1 m., legerat *alt. m.* M 168 ut] *om. hic 1 m., sup. lin. add. alt. m. A* 169 quid] quod M 169 praedicerent] F μ Vall., pr(a)edicarent G A, praecederent M R 169/174 quod scilicet ... Chaldaeorum] *om. G* 169 quod scilicet] M A μ Vall., quo licet (*litt. eras.*) F, quo scilicet R 170 apprehendisset μ Vall. 171 et] ut A 171/172 dissoluerit 1 m. M R, *corr. alt. m. M* 174 subuerti PL 175 rege] *om. R* 176 circumdata] M R μ Vall. *cum Vulg.*, circumdatus F, data A 176 collum 1 m., *praem. circa sup. lin. alt. m. M (iuxta LXX)* 178 regni] F A μ Vall. *cum LXX*, regnum M R 179 erit PL 180 *regno A, *cfr supra lin. 12 et infra lin. 199. 487* 181 nitior G ; notitior 1 m. M R, *corr. alt. m. M* ; **notior (no in ras. 4 fere litterarum *alt. m.*) F 181 tristia] F A μ Vall., tristitiam G M R ; *cfr supra lin. 125/126, et Hieron., in Hiez, lib. 2 lin. 139 et lib. 7 lin. 64. 119, in Hierem., 369, 17* 181 solueret] G F, *soluerit M R A μ Vall. 182 quod ... post] *in marg. suppl. alt. m. A* 182 tempore] *add. quo 1 m., quod exp. alt. m. A* 183 aut] *sup. ut expunctum alt. m. A* 184/185 imperauit *corr. F* 185 magis A 186 homine A 187 Eadem] *praem. uisio .uiii. A iuxta Theod. (Cod. Alexandr.), cfr infra lin. 216a* 188 Chaldaeorum] F, *chaldaeus M R A μ Vall. *cum Vulg.* ; *cfr supra lib. 1 lin. 853* 189 annos natus sexaginta duo] F, annus natus **** (*lxii eras.*) G, annos natus lxii M, annos natus .lx-duo R, anno natus sexagesimo secundo A, annos natus sexaginta duos μ Vall. *cum Vulg.*, *cfr infra lin. 242/243* 189 scripsit G, *cfr supra lin. 5.8*